Iii MEHMET ÜENÇ

İLTUTMIŞ
Ebü'l-Muzaffer Şemsü'd-dünya

ve' d-din İltutmış b. İl (İlem) Han
(ö. 633/1236)

Delhi Sultanlığı' nın
gerçek anlamda

kurucusu kabul edilen
Türk asıllı hükümdar

(1211-1236).
.J

Adı kaynaklarda İltemiş/ iletmiş ( ~~)
şeklinde geçmekle birlikte (Nesevl, s. 91)
ilim aleminde iltutmış diye tanınmıştır.
Hayatının ilk devresine dair Gazne, Buha
ra ve Bağdat'ta gulam olarak bulundu
ğundan başka bilgi yoktur.

Onun ölümün
den (61 2/1215) sonra Delhi Sultanlığı'nın
toprakları üzerinde emeller besleyen Mül
tan Sultanı Nasırüddin Kabace ile uğraş-

maya başladı. Bu sırada Moğollar'dan ka
çan Celaleddin Harizmşah, Lahor'a gele
rek İltutmış'tan kendisine uygun bir arazi
vermesini istedi (619/1222). Ancak Cela
leddin'in şöhret ve nüfuzundan çekinen
İltutmış diplomatik bir manevra ile-bu
isteği reddetti ve onu Kabace'nin üzerine
yönlendirerek tehlikeyi savuşturdu; Ha
rizmliler Kabace'nin topraklarını yağma
layıp haraca bağladılar. Böylece kendi sı
nırları içinde daha güvenli bir ortama ka
vuşan İltutmış. 622'de (1225) Gıyaseddin
Halaci'nin bağımsızlığını ilan ettiği Ben
gal üzerine sefere çıktı ve onu itaat altına
aldı ; ertesi yıl da Ranthambhor ve Man
dor'u fethetti. Ardından rakibi Kabace'yi
ortadan kaldırmaya karar vererek onun
üzerine yürüdü; kaçmaya çalışan Kabace
İndus nehrini geçerken boğularak öldü
(625/1228) . Kabace'nin ölümünden sonra
Aşağı Sind ve Deybül bölgesi hükümdan
Melik Sinaneddin Çenlser Delhi Sultanlı
ğı'na tabiiyetini bildirdi.

626'da (1229) Abbasl Halifesi Müstan
sır - Billah bir heyet göndererek İltutmış'a
hi!' at.